平成 23 年１月 17 日

各 位

会 社 名 オムロン株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 作田 久男

コード番号 6645

上場取引所 東証、大証、各市場第一部

問 合 せ 先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 笹田 淳

Ｔ Ｅ Ｌ 075-344-7175

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成 23 年１月 17 日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役の異動を内定し

ましたのでお知らせいたします。なお、本年 6月の定時株主総会および株主総会後の取締役会の決議

を経て正式に決定する予定です。

１．異動の理由

  当社は、平成 23 年４月より 10 年間の新長期ビジョンをスタートします。その実行を加速するた

め、新体制の構築が必須であると判断し、異動を行ないます。

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

 （１）代表取締役の異動

新役職名 旧役職名 氏名

代表取締役会長 代表取締役社長 作田
さ く た

 久男
ひ さ お

代表取締役社長 執行役員常務 山田
や ま だ

 義
よし

仁
ひと

（２）退任予定代表取締役

新役職名 旧役職名 氏名

名誉会長 代表取締役会長 立石
たていし

 義雄
よ し お

３．就任予定日

定時株主総会開催日（平成 23 年６月予定）

- 1 -

- 2 -

４．新任予定代表取締役の略歴

氏  名： 山田
や ま だ

 義
よし

仁
ひと

  生年月日： 昭和 36 年 11 月 30 日生

  出 身 地： 大阪府

  学  歴：昭和 59 年 ３月 同志社大学 経済学部卒業

職  歴：昭和 59 年 ４月 立石電機株式会社（現オムロン株式会社）入社

       平成 13 年 10 月 米国 Omron Healthcare，Inc.副社長

       平成 15 年 ４月 欧州 Omron Healthcare，Europe B.V.社長

       平成 18 年 ４月 オムロンヘルスケア株式会社 執行役員 経営統轄部長

        平成 20 年 ６月 同社 代表取締役社長

              平成 20 年 ６月 オムロン株式会社 執行役員

       平成 22 年 ３月 同社 グループ戦略室長

    平成 22 年 ６月  同社 執行役員常務

       平成 23 年 ６月 同社 代表取締役社長（就任予定）

   趣  味：音楽鑑賞・読書・ゴルフ

座右の銘：Be just and fear not 「正しくあれ、恐れるな」

所有する当社株式の数：  2,800 株

以 上